
CORTES MUÑOZ LUIS ALBERTO
5.85 kW 4 de Diciembre de 2024

01 060190650432

1,577 kWh $ 5,428

10 1,586 kWh $54

99.01 % BIMESTRE $ 5,374

$32,566.00 MXN $327.00 MXN $32,239.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 35,828.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 9 de Diciembre de 2024

20240313

CORTES MUÑOZ LUIS ALBERTO  

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 119,429.00

IVA $ 19,108.64

TOTAL (MXN) $ 138,537.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 32,566.00 $ 327.00 $ 35,828.70 $ 32,239.00 $ 68,067.70 $ -70,469.94

2 $ 33,542.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,206.17 $ 33,206.17 $ -37,263.77

3 $ 34,549.27 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,202.36 $ 34,202.36 $ -3,061.41

4 $ 35,585.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,228.43 $ 35,228.43 $ 32,167.01

5 $ 36,653.32 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,285.28 $ 36,285.28 $ 68,452.29

6 $ 37,752.92 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,373.84 $ 37,373.84 $ 105,826.13

7 $ 38,885.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,495.05 $ 38,495.05 $ 144,321.18

8 $ 40,052.07 $ 402.17 $ 0.00 $ 39,649.90 $ 39,649.90 $ 183,971.08

9 $ 41,253.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 40,839.40 $ 40,839.40 $ 224,810.48

10 $ 42,491.24 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,064.58 $ 42,064.58 $ 266,875.07

11 $ 43,765.98 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,326.52 $ 43,326.52 $ 310,201.59

12 $ 45,078.96 $ 452.64 $ 0.00 $ 44,626.32 $ 44,626.32 $ 354,827.90

13 $ 46,431.33 $ 466.22 $ 0.00 $ 45,965.11 $ 45,965.11 $ 400,793.01

14 $ 47,824.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 47,344.06 $ 47,344.06 $ 448,137.06

15 $ 49,259.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 48,764.38 $ 48,764.38 $ 496,901.44

16 $ 50,736.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 50,227.31 $ 50,227.31 $ 547,128.76

17 $ 52,258.87 $ 524.74 $ 0.00 $ 51,734.13 $ 51,734.13 $ 598,862.89

18 $ 53,826.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 53,286.15 $ 53,286.15 $ 652,149.04

19 $ 55,441.44 $ 556.70 $ 0.00 $ 54,884.74 $ 54,884.74 $ 707,033.78

20 $ 57,104.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 56,531.28 $ 56,531.28 $ 763,565.06

21 $ 58,817.82 $ 590.60 $ 0.00 $ 58,227.22 $ 58,227.22 $ 821,792.28

22 $ 60,582.35 $ 608.32 $ 0.00 $ 59,974.04 $ 59,974.04 $ 881,766.32

23 $ 62,399.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 61,773.26 $ 61,773.26 $ 943,539.58

24 $ 64,271.82 $ 645.36 $ 0.00 $ 63,626.46 $ 63,626.46 $ 1,007,166.03

25 $ 66,199.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 65,535.25 $ 65,535.25 $ 1,072,701.28

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,750.7 1,974.3 1,837.7 1,725.9 1,612.4 1,735.7

Consumo actual 1,503.0 1,559.0 1,256.0 1,000.0 1,026.0 3,120.0
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